Przedstawiony tu obraz dostatecznie przeko
nywa, że nowe towarzystwo zajmie nader po
ważne stanowisko w szeregu przedsiębiorstw
przemysłowo - górniczych Królestwa Polskiego,
będąc nawet jednem z większych towarzystw
górniczych w całej Rosyi. Widzieliśmy także,
że przedsiębiorstwa, mające wejść do składu no-

wego towarzystwa, były dotychczas pomimo naj
wyższego ukazu z d. 14 (26) marca 1887 r.,
prowadzone wyłącznie prawie przez niemiec
kie kapitały i niemieckich techników; kra
jow y żywioł był w nich traktowany po ma
coszemu i, spełniając tylko zadanie mechanicznej
siły roboczej, był reprezentowany przez proste
go robotnika dziennego; wszelkie wyższe posa
dy dozorców górniczych (sztygarów), maj
strów i t.